
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

2 ноября 2020 года № 310-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
развитии производства, культуры, здравоохранения, спорта, за достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу, в связи 
с 65-летием со дня образования города Братска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АГЕЕВУ - главного врача областного
Татьяну Римовну государственного автономного учреждения

здравоохранения «Братская
стоматологическая поликлиника № 3»;

БЕДНЯКОВУ 
Ольгу Валентиновну

заведующего отделом цен комитета 
экономического развития администрации 
города Братска;

ГАВРИЛЕНКО директора муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1»
муниципального образования города
Братска;

Викторию Юрьевну

ГАРБОВСКОГО 
Виктора Цезарьевича

заведующего сектором муниципального 
земельного контроля отдела земельных 
отношений комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации города Братска;



2

ЕМЕЛЬЯНОВУ 
Ирину Ивановну

ЗИНОВЬЕВА
Александра Александровича

КОНОПЛЕВА 
Вениамина Ивановича

КОРОВКИНУ 
Татьяну Денисовну

КУЗЬМЕНКО 
Нэллу Платоновну

КУЛЕШОВУ 
Юлию Михайловну

МАРЧЕНКО 
Бэллу Аладиновну

МЕЛЬНИКОВУ 
Римму Николаевну

заведующего отделением -  врача-педиатра 
педиатрического отделения областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Братская детская 
городская больница»;

декана инженерно-строительного
факультета федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
«Братский государственный университет»;

водителя маневровых работ
муниципального предприятия «Братское 
троллейбусное управление»
муниципального образования города 
Братска;

учителя физической культуры
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 8» муниципального образования 
города Братска;

директора муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный 
центр «Надежда» муниципального 
образования города Братска;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей 
№ 2» муниципального образования города 
Братска;

артиста-кукловода муниципального
автономного учреждения культуры
«Братский театр кукол «Тирлямы» 
муниципального образования города 
Братска;

начальника отдела социальных выплат 
управления социальной политики
администрации города Братска;



3

НОРКИНУ 
Оксану Викторовну

ПОПОВУ 
Елену Николаевну

заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным
учреждением «Центр развития ребенка -  
детский сад № 97» муниципального
образования города Братска;

заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад
общеразвивающего вида № 40»
муниципального образования города 
Братска;

ТЕРПУГОВУ 
Ирину Николаевну

ТИМОФЕЕВУ 
Татьяну Анатольевну

ХОМЯКОВУ 
Юлию Петровну

ШЕЛОМИДО 
Елену Анатольевну

- медицинскую сестру областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Братский областной 
кожно-венерологический диспансер»;

- старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 108»
муниципального образования города 
Братска;

- директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи 
«Гармония» муниципального образования 
города Братска;

- старшего администратора общества с 
ограниченной ответственностью 
«Братсктурист»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНИСИМОВОМ 
Галине Павловне

директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 4» муниципального образования 
города Братска;



4

БЕЗКРОВНОЙ 
Юлии Владимировне

БОБРОВОЙ 
Светлане Владимировне

БУРНИНОЙ 
Ларисе Юрьевне

ГАВРИКОВОЙ 
Татьяне Петровне

ГРУЗДЕВОЙ 
Инне Николаевне

ДЕДЮХИНОЙ 
Надежде Валентиновне

ЖДАНОВОЙ 
Валерии Викторовне

заместителю директора по научно- 
методической работе муниципального 
автономного учреждения
дополнительного и профессионального 
образования «Центр развития 
образования» муниципального
образования города Братска;

главному врачу областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 3»;

заместителю директора по
воспитательной работе муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная
школа № 42» муниципального
образования города Братска;

заведующему хозяйством
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Лицей № 1» муниципального
образования города Братска;

заведующему аптекой готовых
лекарственных форм -  фармацевту 
муниципального предприятия
«Межбольничная аптека»
муниципального образования города
Братска;

ведущему бухгалтеру отдела
бухгалтерского учета муниципального 
казенного учреждения «Центр
комплексного обслуживания
муниципальных учреждений»
муниципального образования города
Братска;

консультанту по ГО и ЧС отдела по 
обеспечению пожарной безопасности, 
ГО и ЧС департамента общественной 
безопасности администрации города
Братска:



5

ЗАВЬЯЛОВОЙ 
Ольге Викторовне

ИВАЩЕНКО 
Нине Николаевне

КАШПЕРСКОЙ 
Татьяне Валерьевне

КИСЕЛЕВОЙ 
Светлане Тимофеевне

ЛУКИЯНЧУКУ 
Василию Васильевичу

МАМОНОВОЙ 
Юлии Владимировне

МАНКЕВИЧУ 
Сергею Ивановичу

- врачу-анестезиологу-реаниматологу 
неонатологического стационара
отделения реанимации и интенсивной 
терапии для новорожденных детей 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братский
перинатальный центр»;

- начальнику железнодорожного вокзала 
Падунские Пороги Восточно-Сибирской 
региональной дирекции 
железнодорожных вокзалов -  
структурного подразделения Дирекции 
железнодорожных вокзалов -  филиала 
открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»;

- заведующей библиотекой семейного 
чтения № 8 муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система города Братска» 
муниципального образования города
Братска;

- директору общества с ограниченной 
ответственностью «БратскБытСервис»;

- директору муниципального бюджетного 
учреждения «Дорожная служба города 
Братска» муниципального образования 
города Братска;

- учителю-логопеду муниципального 
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр
развития ребенка -  детский сад № 97» 
муниципального образования города
Братска;

- техническому директору общества с 
ограниченной ответственностью 
«СТРОЙКОМ»;



6

МЕЛЬНИК 
Ольге Владимировне

МИХАЙЛОВОЙ 
Галине Ивановне

МУЛЛИНУ 
Сергею Игоревичу

НОВОРОЖДЕННЫХ 
Геннадию Александровичу

ОВЧИННИКОВОЙ 
Ирине Николаевне

ОГОРОДНИКОВУ 
Владимиру Степановичу

директору муниципального автономного 
учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и 
молодежи» муниципального образования 
города Братска;

заместителю главного врача по 
финансово-экономической работе 
начальнику планово-экономического 
отдела областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 2»;

педагогу дополнительного образования 
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида № 79»
муниципального образования города 
Братска;

агенту по снабжению административно- 
хозяйственного подразделения
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 1»;

артисту оркестра (вокал) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Духовой оркестр города Братска» 
муниципального образования города 
Братска;

водителю автобуса регулярных городских 
пассажирских маршрутов 1 класса 
Автоколонны муниципального
унитарного предприятия «Центральное 
автотранспортное предприятие»
муниципального образования города 
Братска;



7

ПЛАТОНОВОЙ 
Елене Васильевне

ПОЖАРСКОЙ 
Марине Михайловне

ПУГАЧЕВУ
Олегу Александровичу

РАСПУТИНУ 
Юрию Михайловичу

СТАСЮК 
Надежде Павловне

СУМИНОВОЙ 
Анастасии Валерьевне

ТАРАСЕВИЧУ 
Олегу Вениаминовичу

заведующему цехом по подготовке 
костюмов и реквизита муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Братский театр кукол «Тирлямы» 
муниципального образования города 
Братска;

преподавателю художественного
отделения муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств 
№ 2» муниципального образования
города Братска;

начальнику отдела сетевых технологий 
муниципального казенного учреждения 
«Центр информационно-технического и 
транспортного обслуживания»
муниципального образования города 
Братска;

сторожу на Ветеранском кладбище 
муниципального казенного учреждения 
«Служба городских кладбищ» 
муниципального образования города 
Братска;

ведущему технологу муниципального 
предприятия «Братская испытательная 
пищевая лаборатория» муниципального 
образования города Братска;

заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального 
автономного учреждения
дополнительного образования «Дворец 
детского и юношеского творчества имени 
Евгения Александровича Евтушенко» 
муниципального образования города 
Братска;

художественному руководителю
муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Духовой оркестр города 
Братска» муниципального образования 
города Братска;



8

ХРОМОВСКИХ 
Елене Николаевне

ЧИСТЯКОВУ 
Андрею Юрьевичу

ТИНЬКОВОЙ - заведующей производственным отделом
Анжелике Анатольевне муниципального предприятия «Арника»

муниципального образования города 
Братска;

- руководителю спортивного комплекса 
«Олимпия» муниципального автономного 
учреждения «Дирекция спортивных 
сооружений» муниципального 
образования города Братска;

- главному-инженеру -  заместителю
руководителя по техническим вопросам 
муниципального предприятия «Дирекция 
городской инфраструктуры»
муниципального образования города 
Братска;

- кондуктору Эксплуатационной службы 
муниципального унитарного предприятия 
«Центральное автотранспортное
предприятие» муниципального
образования города Братска;

- акушерке дневного стационара при
стационаре областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 1».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ШЕВЕЛЕВОЙ 
Марии Николаевне

ЩЕПИЛОВОИ 
Вере Алексеевне

мл И.И. Кобзев


